
 

 

DETERMINAZIONE n. 69 del 03/07/2023 

OGGETTO: Riparazione di n. 1 pompa di calore presso gli uffici in Corso Vittorio Emanuele II – CIG 

Z063BC7BF6 

L’anno duemilaventitrè, il giorno tre del mese di luglio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

Premesso che: 

• La Fi.R.A. S.p.A. Unipersonale ha necessità di effettuare la riparazione di n. 1 pompa di calore di una 

macchina modello AERMEC presso gli uffici in Corso Vittorio Emanuele II al fine di consentire il 

corretto funzionamento dell’impianto di condizionamento; 

• a tal fine, è stata contattata per le vie brevi la ditta Petrongolo Clima Comfort srl, specializzata nella 

gestione degli impianti di condizionamento; 

• in data 29/06/2023 la suddetta ditta ha trasmesso un preventivo di spesa per la riparazione della macchina 

al costo di € 300,00 + IVA, comprensiva di Kg. 2 di gas refrigerante, registro intervento sul portale banca 

dati F-Gas e manodopera per l’installazione; 

considerato che: 

• l’importo del servizio da affidare risulta inferiore alla soglia di € 40.000,00 del Codice degli Appalti; 

• il “Regolamento per gli acquisti di Lavori, Beni e Servizi”, approvato dal CdA di Fira in data 05.02.2019 

prevede che “la Società può procedere all’affidamento e all’esecuzione di lavori, servizi, e forniture di 

importo inferiore a € 40.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici, motivando adeguatamente tale scelta”; 

rilevato che: 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero CIG che identifica la procedura è il seguente: 

Z063BC7BF6; 

• la spesa per la suddetta riparazione presso la sede di Corso Vittorio Emanuele II trova copertura 

finanziaria nel bilancio della Società e nel Fondo Microcredito FSE (CUP: C93G17000260002, 

C99J21021930002, C95E18000150002); 

DETERMINA 

• di affidare la riparazione di n. 1 pompa di calore di una macchina modello AERMEC presso gli uffici in 

Corso Vittorio Emanuele II al costo di € 300,00 + IVA alla ditta PETRONGOLO CLIMA COMFORT 

srl con sede legale in Torrevecchia Teatina – Via Torremontanara n. 46 P.IVA 02135830699; 

• di liquidare la fattura mediante bonifico bancario previa verifica della regolarità contributiva (DURC); 

• di ricoprire personalmente le funzioni di Responsabile del Procedimento ai fini della presente procedura; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 03/07/2023      

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Andrea Di Nizio 


